
B. O. del E—Núm. 16 19 enero 1982 1185

1246 ORDEN 111/19002/1982, de 8 de enero, por la que 
se resuelve el concurso de méritos 1/1981 para la pro- 
visión de vacantes correspondientes al Cuerpo Ge­
neral Administrativo de la Administración Militar.

Por Orden 111/19015/1981, de 17 de noviembre («Boletín Ofi­
cial del Estado» número 231, de 24 de noviembre), fue convoca­
do el concurso de méritos 1/1981 para la provisión de vacantes 
correspondientes al Cuerpo General Administrativo de la Admi­
nistración Militar.

De conformidad con Ib establecido en la referida Orden y en 
el Reglamento de Funcionarios Civiles al servicio de la Admi­
nistración Militar, aprobado por Decreto 703/1976, de 5 de 
marzo («Boletín Oficial del Estado» número 88) y de acuerdo 
con lo previsto en el Decreto 1106/1968, de 28 de abril («Boletín 
Oficial del Estado» número 102), aplicable en la Administración 
Militar según dispone el artículo segundo de la Ley 103/1966, 
de 28 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» número 311), a 
propuesta de la Junta Permanente de Personal Civil se resuelve 
el mencionado concurso de. méritos.

En su virtud, en ejercicio de las facultades que me confiere 
.el articulo segundo del Real Dereto 1558/1977, de 4 de julio 
(«Boletín Oficial del Estado» número 159), dispongo:

Artículo l.° Se declara previamente reingresados al servi­
cio activo a los siguientes funcionarios, procedentes de la situa­
ción de excedencia voluntaria:

01AM00719, Pérez de la Serna y de Francisco, Santiago.
01AM02699, Moreno González, Eugenio.
Art. 2.° De acuerdo con lo dispuesto en el párrafo segundo 

de la base quinta, uno, de la Qrden 111/19015/81, de convoca­
toria del concurso que ahora se resuelve, se declara en situación 
de excedencia voluntaria al funcionario del Cuerpo General 
Administrativo don David Paredes Lorenzo, con número de Re­
gistro de Personal 01AM02776, destinado con «carácter provisio­
nal» en la Capitanía General de la Zona Marítima del Medite­
rráneo.

Por el Departamento de Personal de la Armada se comunicará 
al referido funcionario habérsele declarado, en la fecha de la 
presente Orden, en la mencionada situación de excedencia vo­
luntaria. 

Art. 3.° Por no habérsele podido adjudicar vacante, con ca­
rácter definitivo, el funcionario don José Antonio Hernández 
Peña, con número de Registro de Personal 01AM027787, continúa 
en su destino de «carácter provisional», en San Fernando (Cá­
diz) plantilla de la Armada, con los derechos y obligaciones 
que se establecen en el apartado 5 del artículo 4.° de la Orden 
dé este Ministerio 50/1980, de 23 de octubre («Boletín Oficial 
del Estado» número 261).

Art. 4.° Efectuada la correspondiente adjudicación de las 
vacantes anunciadas, los funcionarios que se relacionan en el 
anexo único de esta Orden, són destinados a los Ejércitos y 
localidades que se indican para cada uno de ellos.

Los nombrados funcionarios de carrera del Cuerpo General 
Administrativo . por la Orden Ministerial. 111/19012/1981, de 24 
de septiembre («Boletín Ofiical del Estado» número 232), actual-- 
mente adscritos provisionalmente al Ministerio de Transportes, 
Turismo y Comunicaciones o al de Agricultura, Pesca y. Ali­
mentación, el citado destino qué se les adjudica lo es sólo a los 
efectos de su inclusión en la plantilla de dicho Cuerpo General 
del correspondiente Ejército, pues continuarán en su referida 
adscripción provisional, por haberlo así deseado los propios 
interesados, de conformidad con lo previsto en el párrafo tercero 
de la base quinta, uno, de la mencionada Orden ministerial 
111/19015/81.

Art. 5.° Por el Mando Superior de Personal del Ejército de 
Tierra y el Mando de Personal del Ejército del Aire se dará 
cuenta a la Subsecretaría de Defensa (Junta Permanente de 
Personal Civil) de los destinos adjudicados, en cada localidad, 
a los funcionarios que han obtenido • plaza en su Ejército res­
pectivo.

Art. 8.° El cese en los actuales destinos de los funcionarios 
que obtienen otro como consecuencia de este concurso se pro­
ducirá en el plazo de tres días, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de la presente Orden en el «Boletín Oficial 
del Ministerio de Defensa-Diario Oficial» del Ejército al que 
perténezca el destino en que se cesa. La toma de posesión del 
destina obtenido deberá realizarse dentro de las cuarenta y ocho 
horas siguientes al cese en el anterior, si ambos destinos radi­
can en la misma localidad, o en el plazo de un mes en oaso 
contrario, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 88 
y 89 del Reglamento de Funcionarios Civiles al servicio de la 
Administración Militar.

Art. 7.° Los Jefes de los Centros o Dependencias donde han 
de causar baia o alta los funcionarios afectados por este con­
curso de méritos diligenciarán, en los títulos o nombramientos 
correspondientes, las consiguientes certificaciones de cese o. po­
sesión, enviándose copia autorizada de las mismas a la Subse­
cretaría de Defensa (Junta Permanente de Personal Civil) en 
el mismo día que se extiendan.

En los supuestos en que los funcionarios tengan adjudicado 
un destino con carácter «provisional» y que por la presente Or­
den se le adjudique con carácter definitivo, igualmente habrán 
de diligenciárseles sus títulos con el cese en la provislonalidad 
del destino y con su sucesiva confirmación en el mismo. -

Madrid, 8 de enero de 1982.
OLIART SAUSSOL

ANEXO

Número
'

Destino en que cesa
. Destino concedido de Registro Apellidos y nombre ----------V-------

(localidad) de Personal
Ejército Localidad

. Ejército de Tierra
\

CA-Cádiz .................. ........... 01AM2746 Cárdenas Cárdenas. Jaime .................. Armada........ CA-San Fernando (1).
CA-Cádiz .............................. 01AM2804 Fernández Benítez, Femando María ........ Armada........ CA-San Fernando (1).
CA Cáijiz ................. , ......... 01AM2821 Parra Díaz, Juan Vicente ......................... Armada........ CA-San Fernando (1).
CA-Ceuta ............................. 01AM2760 Pereira Gómez. Germán ............................. Armada........ CÑ-EI Ferrol del Caudillo (i).
CA Jerez de la Frontera. 01AM2738 Velverde Peralta, David ............. Armada........ CA-San Fernando (1).
CÑ-La Coruña ................... 01AM2787 Méndez Oya. "Francisco Angel ........ ........ Armada........ CÑ-EI Ferrol del Caudillo ti).
CÑ-La Coruña ................... 01AM2777 Abilleira Caamaño, Carmen Josefa i....... Armada........ PO-Marin (1).
CÑ-La Coruña ................... 01AM2745 Landeira Romero. Pedro .................... Armada........ CÑ-EÍ Ferrol del Caudillo 11).
CÑ-La Coruña ................... 01AME747 Rivas Fernández, José María................. Armada........ CÑ-EI Ferrol dol Caudillo (1).
GR-Granada........................ 01AM2762 Marín Cervantes. Antonio .............. Armada........ MU-Cartagena íl).
GC-Las Palmas ................... 01AM2765 Socori-o González, Miguel ....................... Armada........ GC-Las Palmas íl). -•
MD-Madrid ....... .., ,,, , 01AM2794 García Nieto. Amparo ........  .'....................... Armada........ MD-Madrid 11).
MD-Madrid............. ... 01AM2739 Burguete Cámara, María Begoña ............. Armada........ MD-Madrid (1) y (5).
MD-Madrid ......................... 01AM2813 Xoubanova Berenguer, Florentina .............. Armada ... ... MD-Madrid (1).
MD-Madrid ......................... 01AM2775 Durio Calero, Antonio ................................... Armada........ MD-Madrid (1).
MD-Madrid ........................ . 01AM2811 Arévalo Díaz del Río, María Ana ;............ Armada........ MD-Madrid 11).
MD-Madrid ........................ 01AM2825 Rodríguez González, Antonia .................... Armada....... MD-Madrid íl).
MD-Madrid ............. . ....... ; 01AM2SO0 Elorriaga Lapegue, María Pilar ............. Armada....... MD-Madrid íl).
MD-Madrid ........................ . 01AM2781 Tordesillas López, María Antonia ... ........ Armada........ MD-Madrid íl).
MD-Madrid ......................... 01AM2757 Medina Zaldívar. Tomás ............................. Armada........ MD-Madrid (1) y (3).
MD-Madrid .............. ......... . 01AM2758 Gutiérrez de la Cámara, Pilar ........ . Armada ... ... MD-Madrid íl).
TF-Sta. Cruz de Tenerife 01AM2122 Hernán Scijas. José Antonio........... Armada........ CÑ-Ei Ferrol del Caudillo.
TF-Sta. Cruz de' Tenerife. 01AM27B3 Jorquera Sanmartín. Luis ... Armada........ CÑ-EI Ferrol del Caudillo (1).
TF-Sta. Cruz de Tenerife. 01AM280S Delgado Fernández, Francisco Antonio ... Armada........ CÑ-EI Ferrol del Caudillo (1),

Ejército del Aire

BL-Palma de Mallorca ... 01AM1424 Bucci-Marconi Marqués. Ivo .. Armada ... ... CS-Castollón de la Plana.
GC-Las Palmas ................... 01AM2771 Matrero Deniz, José Juan Armada........ GC-Las Palmas (1).
GC-Las Palmas............ . ... 01AM2812 Palmes Pérez. Lidia................... Armada........ GC-Las Palmas (1).
GC-Las Palmas............ ... 01AM2742 Bordón Suárez, Sebastián ... . Armada........ GC-Las Palmas (1).
GC-Las Palmas................... 01AM2736 Moreno Miranda. Oscar José . Armada........ GC-Las Palmas (1).
GC-Las Palmas................... 01AM2748 Medina Sanabria. Juan .................. Armada........ GC-Las Palmas (1).
GC-Las Palmas................... 01AM2796 Acevedo Padrón. Germán-................... ........ Armada........ GC-Las Palmas (1).
GC-Las Palmas .................. 01AM28O2 Garrido Caballero. José.................... Armada ... ... GC-Las Palmas íl).
GC-Las Palmas ................... 01AM2766 Billón Gine.rd. Luis......................... Armada........ GC-Las Palmas (1),-
GC-Las Palmas ........ ;....... 01AM2795 Rodríguez Rodríguez, Catalina .............. Armada ... GC-Las Palmas (1)/



1186 ___________ ________ _________________19 enero 1982______ B. O. del E.—Núm. 16

(1) En destino provisional, según Orden ministerial número 111/19O12./01, de 24 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» número 232).
(2) En destino provisional. Artículo 00.4 del Reglamento de Funcionarios Civiles al servicio de la Administración Militar.
(3) Adscritos al Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación.
(4) Adscritos al Ministerio de Transportes, Turismo y Comunicaciones.
(5) En comisión de servicio de carácter temporal en la Presidencia del Gobierno, adscrita al Consejo de Estado.

MINISTERIO DEL INTERIOR

1247 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1981, de la 
Dirección de la Seguridad del Estado, por la que 
se rectifica la de 5 de octubre de 1981 «Boletín 
Oficial del Estado» número 262).

Excmo. Sr.: Por Resolución de este Centro directivo de 
fecha 5 de octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado- núme­
ro 262), se dispone el pase a situación de retirado de personal

del Cuerpo de la Policía Nacional, entre otros, del Policía pri­
mera don Marciano Miguel Arranz, más como quiera que el 
interesado ha solicitado la continuación en el servicio activo he 
acordado dejar sin efecto el retiro del mencionado Policía pri­
mera, quedando subsistentes los demás extremos de la Resolu­
ción de referencia.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 10 de noviembre de 1981.—El Director, Francisco 

Laína García.

Excmo. Sr. General Inspector de la Policía Nacional.


